PAGE
2

	БЯРОЗАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

	БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 30 июля 2025 г. № 69
г. Бяроза
г. Берёза

Об изменении границ сельских населенных пунктов Берёзовского района Брестской области

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изменить границы сельских населенных пунктов Берёзовского района Брестской области:

1.1. деревни Заречье Берёзовского сельсовета согласно приложению 1, включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,5320 га;

1.2. деревни Леошки Берёзовского сельсовета согласно приложению 2, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 8,9844 га;

1.3. деревни Морможево Берёзовского сельсовета согласно приложению 3, включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,5933 га;

1.4. деревни Хойники Малечского сельсовета согласно приложениям 4 и 5, включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,3835 га и исключив из ее черты земельные участки общей площадью 6,3217 га;

1.5. деревни Песчанки Первомайского сельсовета согласно приложению 6, включив в ее черту земельный участок площадью 0,1286 га;

1.6. агрогородка Пески Песковского сельсовета согласно приложениям 7 и 8, включив в его черту земельные участки общей площадью 1,0116 га и исключив из его черты земельные участки общей площадью 304,2856 га;

1.7. деревни Кошелёво Сигневичского сельсовета согласно приложениям 9 и 10, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 42,8761 га;

1.8. деревни Михалки Сигневичского сельсовета согласно приложению 11, включив в ее черту земельный участок площадью 8,2696 га и исключив из ее черты земельные участки общей площадью 40,7987 га;

1.9. деревни Здитово Споровского сельсовета согласно приложениям 12 - 14, включив в ее черту земельные участки общей площадью 5,7423 га и исключив из ее черты земельные участки общей площадью 50,1617 га;

1.10. агрогородка Спорово Споровского сельсовета согласно приложению 15, исключив из его черты земельные участки общей площадью 113,1626 га;

1.11. деревни Высокое Стригинского сельсовета согласно приложениям 16 и 17, включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,8370 га и исключив из ее черты земельный участок площадью 0,0095га;

1.12. деревни Мостыки Стригинского сельсовета согласно приложению 18, включив в ее черту земельный участок площадью 0,0932 га;

1.13. деревни Пузи Стригинского сельсовета согласно приложениям 19 и 20, включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,3750 га и исключив из ее черты земельный участок площадью 0,8102га;

1.14. агрогородка Стригинь Стригинского сельсовета согласно приложениям 21 и 22, включив в его черту земельные участки общей площадью 0,2696 га и исключив из его черты земельные участки общей площадью 0,0157 га.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Маяк».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   Д.В.Гукина

Приложение 1

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Заречье Берёзовского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image1.png]3apeuse_nnarjpg

0.3apeyne’ BamecTuTenb HavanbH1ka oTAena no apxXMTeKType U CTPONTENbCTBY

Bepesosckoro paitncrionkoma
HauanbHuk otaena semneyctpoiictsa Bepesosckoro paincnonkoma
. Mpencenatens Bepesosckoro cenbckoro Coseta AenyTaTtos

[IMpeKTOp CenbCKOXO3AMCTBEHHOMO YHUTAPHOTO NpeanpuATUS "CasyLkuH - flyy"

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков

Приложение 2

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Леошки Берёзовского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image2.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы исключаемых земельных участков

Приложение 3

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Морможево Берёзовского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image3.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков

Приложение 4

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69____

ГРАНИЦЫ

деревни Хойники Малечского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image4.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
граница включаемого земельного участка

Приложение 5

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Хойники Малечского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image5.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков
границы исключаемых земельных участков

Приложение 6

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Песчанки Первомайского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image6.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
граница включаемого земельного участка

Приложение 7

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

агрогородка Пески Песковского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image7.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков
границы исключаемых земельных участков

Приложение 8

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

агрогородка Пески Песковского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image8.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков
границы исключаемых земельных участков

Приложение 9

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Кошелёво Сигневичского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image9.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы исключаемых земельных участков

Приложение 10

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Кошелёво Сигневичского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image10.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы исключаемых земельных участков

Приложение 11

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Михалки Сигневичского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image11.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
граница включаемого земельного участка
границы исключаемых земельных участков

Приложение 12

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Здитово Споровского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image12.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков
границы исключаемых земельных участков

Приложение 13

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Здитово Споровского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image13.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков

Приложение 14

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Здитово Споровского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image14.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков

Приложение 15

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

агрогородка Спорово Споровского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image15.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы исключаемых земельных участков

Приложение 16

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Высокое Стригинского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image16.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков

Приложение 17

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Высокое Стригинского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image17.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
граница включаемого земельного участка
граница исключаемого земельного участка

Приложение 18

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Мостыки Стригинского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image18.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
граница включаемого земельного участка

Приложение 19

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Пузи Стригинского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image19.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
граница включаемого земельного участка
граница исключаемого земельного участка

Приложение 20

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

деревни Пузи Стригинского

сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image20.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков
границы исключаемых земельных участков

Приложение 21

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

агрогородка Стригинь Стригинского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image21.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков
границы исключаемых земельных участков

Приложение 22

к решению

Березовского районного

Совета депутатов

30.07.2025 № 69
ГРАНИЦЫ

агрогородка Стригинь Стригинского
сельсовета Берёзовского района

Брестской области

	[image: image22.png]

Условные обозначения:

▬
граница населенного пункта
границы включаемых земельных участков